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پنجره

نکات طلایی در خواستگاری
صداقت داشته باشید ولی همه چیز را نگویید!

محبوبه محمودخواه- رفتار و نوع برخورد در زمان خواستگاری و ازدواج می تواند 
زمینه ســاز بســیاری از اختلافات یا دلخوری ها در طول زندگی شود اما مساله 
اینجاســت که دختر و پسر در زمان خواستگاری و ازدواج می توانند با مدیریت و 
رفتار درست، شروع زندگی را به خاطره ای خوش تبدیل کنند. دکتر مجید ابهری 
آسیب شناس مسائل اجتماعی در گفت و گویی به بررسی این موضوع می پردازد.

برای شروع خواستگاری به چه مسائلی باید توجه کرد؟
یادتــان باشــد زمــان خواســتگاری باید از قبل مشــخص شــود. زیرا بســیار 

عــروس بدانند که شــما کی به خانــه آن ها مهــم اســت کــه خانــواده 
و برای شــب مهمانی می رویــد. آن ها نیز باید 

ی  ر ســتگا ا تدارکات لازم را خو
بچینند و آمادگی 

لازم را داشته 
بار ها  باشند. 

آمــده  پیــش 
بــه  اســت کــه 

خاطر آنکــه خانــواده داماد 
زمان خواستگاری را معین 

نکرده اند و ســر زده به 
خانه عروس رفته اند 
به خاطر آنکه آن ها 

آمادگی نداشتند مراسم 
به هم خورده است.

اصولا زمان خواســتگاری برای بعد 
از ظهر مشــخص می شــود زیرا زمانی 

اســت که بیشــتر افراد خانواده هستند. 
مرد هــا از ســر کار به خانــه آمده اند و با 

تعیین شــدن زمان نیــز آمادگی ها برای 
مراســم فراهم شده اســت. در دوران کنونی که 

گاهی دختر و پســر پیش از ازدواج با هم آشــنا می شــوند 
رعایــت برخی از اصــول برای تــداوم زندگی آن ها بســیار 

مهم اســت و آن هم احترام و ســپردن مســائل خواستگاری به 
بزرگ تر ها است.

دختران و پســران جوان باید بدانند که برای خانوده ها بسیار اهمیت دارد که از 
سیر تا پیاز مراسم به آن ها سپرده شود.

خانواده داماد باید به چه مسائلی توجه کنند؟
یکی از اتفاقات مهم مطرح کردن مراسم خواستگاری در بین فامیل است. عمه 
خانم و آقا دایی وقتی از خواستگاری با خبر می شوند این انتظار را دارند که آن ها 
به عنوان بزرگ تر راهی مراســم شوند. اما این مســاله را به یاد داشته باشید که 
خصوصا در مراسم دفعه اول میهمان زیادی با خود به خانه عروس خانم نبرید. 
دفعه اول فقط پدر و مادر داماد و یکی از بزرگ تر های فامیل که بسیار تاثیر گذار 

است را با خود ببرید.
افراد خانواده داماد باید حتما مواظب لباس پوشــیدن خود باشــند. اگر مردان 
خانه از محل کار به خانه می آیند و تصمیم دارند مستقیم به مراسم خواستگاری 
بروند حواسشان به جوراب و بوی آن باشد. خانواده داماد برای رفتن باید بهترین 
 لباس و کفش خود را بپوشــند با ایــن کار در واقع برای خانــواده عروس ارزش 

قائل شده اند.

خانواده عروس باید به چه اصولی توجه داشته باشند؟
وقتی خانواده عروس در جریان خواستگاری از سوی خانواده داماد قرار گرفته اند 
تازه کارهای آن ها شــروع می شــوند.  تمیزی خانه از اصولی است که خانواده 

عروس باید به آن توجه خاصی داشته باشند.
وســایل نو وگران قیمت اصلا جزء واجبات نیست و فقط کافی است خانه برای 
پذیرایی از مهمانان مهیا باشد. تهیه میوه وشیرینی برای هر مهمانی از ملزومات 
است اما لزومی ندارد که از شــیرینی تر و یا میوه های آبدار استفاده شود. چون 
موقع استفاده از آن توسط مهمانان آن ها را دچار زحمت می کند به همین دلیل 

این میوه ها و شیرینی ها کمتر خورده می شوند.

رفتار دختر و پسر چگونه باید باشد؟
توجه به گفته های بزرگ تر ها یکی از مســائلی اســت کــه باید به آن توجه 

زیادی کرد. دختر و پسر همیشه باید از بزرگ تر خود حرف شنوی داشته 
باشــند امــا در این زمــان بخصــوص باید 

بیشــتر از قبل نســبت به 

د  خــو ی  هــا گتر ر بز
ز توجــه داشــته باشــند. داماد  رو ر  د یــد  با

شــبو خواســتگاری بسیار آراســته باشد  خو عطــر  و 
اســتفاده نماید. دختــر خانم نیــز باید با حفــظ ارزش ها و عــرف خانواده 
آراســته باشــد و ســعی کند از لباس هــای رنگ روشــن اســتفاده نماید. 
خوشــرویی و برخــورد مناســب بــا خانــواده دامــاد از اصــول رفتــاری 
اســت. عــروس خانــم بایــد ضمــن برخــورد خــوش از صحبــت کردن 
 زیــاد در جمــع خــودداری نمایــد و طــوری رفتــار نکنــد کــه بــه نظــر 

بیاید. جلف 

عروس و داماد در مورد چه مسائلی صحبت کنند؟
سعی کنند در جلســه خواستگاری گفت وگو را ملایم و مثبت نگاه دارند؛ برخی 
اوقــات مردان بدون فکر کــردن و حتی بدون اینکه بدانند چــه کار می کنند، 
صحبت را بــه موضوعاتی ســنگین و منفی می کشــانند. هیچ دلیــل مفید و 
ســازنده ای برای این کار وجود ندارد و تنها باعث از بین بردن لطف گفت وگو و 
کاهش اشتیاق طرف مقابل خواهد شد. باور کنید این کاری رومانتیک نیست! 
گاه و  صحبت از تحقیقات ناســا و حوادث پــس از انتخابات، افــراد را فردی آ

روشنفکر نشان نمی دهد!
در مورد مسائل جنســی صحبت نکنند. زنان از شنیدن صحبت های جنسی 
متنفرند. برخی از مردان این کار را انجام می دهند ولی قرار نیست بـــه ایـــن 
عمل مبــادرت بورزید؛ زن ها به دنبال قهرمان جنســی نیســتند. داماد باید 
آرام و با کلاس باشــد. اگر در ملاقات آغازین با شــریک آینــده زندگی خود 
مسائل جنســی را پیش بکشــید در حقیقت به احســاس راحتی و آرامش او 

حمله خواهید کرد.
شکّاک نباشید. هر یک از طرفین خواستگاری 
ایــن حق را دارد کــه در مورد گذشــته طرف 
دیگر، مطالبی را جویا شــود. سعی کنید هر 
حرفی را نزنیــد. هرچند دروغ گفتن جایز 
نیســت اما هر راســتی را نیز لازم نیست 
بگوییــد. اشــتباهی کــه بعضی از 
دختــران و پســران در جلســه 
خواســتگاری مرتکب می شوند 
این است که همه گذشته خود را 
)که بعضا همــراه با رفتار ها، صفات 
یــا ارتباطات غلطی بوده اســت که 
اکنون از آن ها پشــیمانند( به بهانه 
صداقت یا جلب اعتماد طرف مقابل، 
مطرح می کنند. حــال آنکه این عمل 
در بســیاری موارد اثر عکس دارد 
کــه نتیجــه منفــی آن در   همان 
زمــان، با از بیــن بــردن تمایل 
فرد به ایــن ازدواج، یا در زندگی 
مشــترک، به شــکل ســوءظن، 
و  وان  فــرا مشــاجره های 
طــلاق، دامنگیــر طرفین 

خواهد شد.
طرفین به زمان جلســه دقت 
کنند. اجازه ندهند آنقدر طولانی و خسته 
 کننده باشد که تاثیرش را از دست بدهد یا 

ملا ل آور گردد.
در مراســم خواســتگاری اســت. چــه صداقت مهم ترین فاکتور 

عــروس و چه داماد بایــد میزان تحصیــلات، کار، میزان درآمــد، و غیره را با 
صداقت بیان کنند. بار ها در دادگاه های خانواده شــاهد بوده ایم که زوج های 
جــوان بــه دادگاه مراجعــه می کنند و علــت آن هم این اســت کــه در زمان 
خواستگاری موضوعی را که شــاید اصلا به نظر آن ها اهمیت ندارد را مخفی 
کرده اند. پســر در زمان خواستگاری حتما با گل وارد شود زیرا این مساله باعث 
می شود که خاطره خوش در ذهن زن و مرد باقی بماند. دختر نیز حتما حواسش 

باشد که پذیرایی را از بزرگ تر ها آغاز کند.

راه های پیشگیری از تشنگی در ماه رمضان
تسنیم- سید جواد علوی کارشناس طب سنتی گفت: بهتر است که افراد در وعده سحری از غذاهای 
سرخ کرده, پُر ادویه, چرب و خیلی شیرین استفاده نکرده و همراه با غذای خود آب مصرف نکنند چرا که 
مصرف آب موجب بروز نفخ می شود و هضم غذا را مختل می کند. علاوه بر این ها روزه داران می بایست: 

*از مصرف موادغذایی کافئین دار مانند کاکائو, قهوه و چای پُر رنگ پرهیز کنند. 
*برای رفع تشنگی خود از آب یخ استفاده نکنند. بهترین کار برای رفع تشنگی این است که کمی 

عسل با آب ولرم حل کرده و جرعه جرعه بنوشند.
*مصرف کله پاچه، حلیم و ماهی به خصوص در وعده سحر عاملی برای تشنگی است. علاوه بر 

اینها استفاده از سیر در غذا تشنگی آور است.
*در وعده افطار افراد آب ســرد را یک دفعه ننوشند چرا که موجب بروز ضعف معده، ضعف کبد و 

ضعف قلب می شود.

ترمیم اعصاب آسیب دیده با ابریشم
ایســنا- گروهی از متخصصان هندی ساختاری لوله مانند از رشته های ابریشم تولید کردند که 
بــا نانو ذرات طلا همراه اســت تا به وســیله آن یک مجرای عصبی قابــل پیوند از طریق عمل 
جراحی ایجاد کنند که بتوان فاصله به وجود آمده بین اعصاب  بر اثر آسیب دیدگی را از بین برد.
»اوتپال بورا« یکی از متخصصان این مطالعه گفت: در این مطالعه به یک ماده جدید و همچنین 
روش تازه ای برای تولید مجرای عصبی دست پیدا کردیم. همانطور که عصب بازتولید می شود 
ماهیچه هایی را که پیوند می دهد عملکرد خود را مجدد به دست می آورند و بدین وسیله به بازتولید 
عصبی-ماهیچه ای کامل منجر می شــود. محققان ابتدا به ترکیب عصاره ابریشم با نانو ذرات 
طلا پرداختند و به همین دلیل مجرای تولید شده از انعطاف پذیری و استحکام ابریشم و ویژگی 
رســانایی طلا برخوردار شــد. از آنجایی که ارتباط در عصب از طریق سیگنال های الکتریکی 

در سلول های عصبی منتقل می شود طلا گزینه مناسبی در فرایند بازتولید و بازیابی است.

ممنوعیت فروش سیگار در کیوسک های مطبوعاتی
مهر- رضا قدیمی، مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران با اشاره به ادامه 
برخورد با دکه های مطبوعاتی که سیگار می فروشند، گفت: تاکنون ۸۴ دکه متخلف پلمب شده 
است و نظارت برای عدم فروش سیگار در دکه های مطبوعاتی در سطح شهر همچنان ادامه 
دارد. وی در پاســخ به این پرســش که آیا شهرداری برای پلمب کردن دکه های متخلف نیاز به 
حکم قضائی دارد، افزود: شــرکت ســاماندهی امکان پلمب مغازه های متخلف را هم دارد چه 

برسد به دکه های مطبوعاتی که متعلق به شهرداری است.
رضا قهرمانی معاون پیشگیری اداره کل سلامت شهرداری تهران هم در این باره گفت: برخی 
برخوردهای قهری مانند پلمب کردن دکه ها را داشته ایم، اما قوه قضاییه رای به بازگشایی آنها 
داده و بعضا عوامل ما محکوم شــدند. از آنجایی که ۵۰ درصد درآمد این دکه ها از فروش مواد 

دخانی است، در زمینه اجرای این قانون مقاومت می کنند.

در ماه رمضان چای سبز نخورید
ایرنا- محمد ناتمی متخصص کلیه 
و مجــاری ادراری گفــت: مصرف 
چای ســبز با توجه بــه ویژگی های 
خــاص آن و با توجه بــه محدودیت 
مصرف مایعــات در طول مدت روزه 
داری، سبب افزایش غلظت ادار می 
شود و از همین رو مصرف آن در ماه 

رمضان توصیه نمی شود. این گیاه با وجود فواید بسیار 
آن مضراتی نیز در صورت مصرف بیش از اندازه دارد که 
از جمله موجب بیقراری، عصبانیت، بی خوابی می شود 
و در افرادی با ناراحتی کلیه و فشــار چشــم و میگرن 

مصرف آن توصیه نمی شود. هرچند 
ایــن چای برای مقابله با ســرطان، 
کاهش چربی خون، اسهال خونی 
و ســرما خوردگی مفید اســت. وی 
افزود: با توجه به گرمای هوا به تمام 
روزه داران توصیه می شود مصرف 
مایعات فــراوان را از هنگام افطار تا 
زمان ســحر در برنامه غذایی خود لحــاظ کنند و روزه 
داران به طور حتم در فاصله افطاری و سحری حداقل 
هشــت لیوان آب علاوه بر میزان مــورد نیاز برای رفع 

تشنگی بنوشند.

خاصیت موثر فلفل قرمز در کاهش وزن
مهر- مطالعات جدید پژوهشگران 
نشــان می دهد که مصــرف روزانه 
فلفل قرمز سبب کاهش وزن شده 
و بــدن انســان را در حالــت ثابت و 
ایده آل نگه می دارد. بر اساس این 
مطالعات مصرف دائمی فلفل قرمز 

از اضافه وزن پیشگیری می کند.
در مطالعات بعدی مشخص شد که این ماده شیمیایی 
یافت شــده در فلفل قرمز توانایــی زیادی در بالا بردن 
سوخت و ساز بدن داشــته و میزان چربی سوزی بدن 
را افزایش می دهد. این ماده بر هر دو نوع چربی های 

ســفید و قهــوه ای بــدن تاثیرگذار 
اســت. به بــاور پژوهشــگران این 
مطالعــه در دانشــگاه وایومینــگ 
آمریــکا، ایــن مــاده مــی تواند در 
بســیاری از عوامــل ناخوشــایند و 
بیمــاری هــا مانند چاقــی و اضافه 
وزن، دیابت نوع ۲ و فشار خون موثر 
و مفید باشــد. به گفته دانشــمندان، تاثیر این ماده در 
موش های چاق کاملا مثبت بــوده و موجب کاهش 
وزن آنها شده است که این موضوع می تواند نویدبخش 

یافتن راهکاری مناسب برای انسان ها باشد.
 آب های ویتامینه 

برای  رفع عطش روزه داران
تبیــان- همزمانی مــاه مبارک رمضان بــا گرم ترین 
روزهای سال مشــکل تشنگی و عطش را برجسته تر 
می کند. البته که بهترین نوشیدنی برای رفع تشنگی 
و تأمین آب بدن همان آب اســت. اما خیلی ها طعم 
آب خالی را نمی پسندند و شاید این مطلب به دردشان 

بخورد. 

آب با طعم چای سبز، نعنا و لیموترش
ایــن آب ویتامینــه علاوه بــر تأمین آب بــدن باعث 
تحریــک دفع چربی ها نیز می شــود و بــرای بهبود 
گوارش نیز مفید است. اگر از سردرد روزه داری یا بوی 
بد دهان در این روزها رنج می برید نیز می توانید به این 

آب طعم دار اعتماد کنید.

آب با طعم توت فرنگی و کیوی
این آب طعم دار سرشــار از ویتامین اســت که شما را 
خنک کرده و عطشــتان را از بین می برد. آب با طعم 
توت فرنگی و کیوی میزان زیادی ویتامین به بدنتان 
می رساند که باعث تقویت بدنتان شده و احتمال بروز 
کمبود ویتامین ناشی از روزه داری را کاهش می دهد. 

آب با طعم خیار و لیموترش
این آب برای خنک شــدن در دل گرمــا فوق العاده 
است و به رفع تشنگی کمک زیادی می کند. با مصرف 
آن می توانیــد از فواید مرکبــات و خیار بهــره ببرید. 
ایــن آب ویتامینه نیــز باعث تقویت سیســتم ایمنی 
بدن شــده و اشــتها را کنترل می کنــد. این معجون 
 بــرای افرادی که به دنبال کاهش وزن هســتند هم 

فوق العاده است.

آب با طعم پرتقال و لیموترش
این آب ویتامینه سرشار از ویتامین است که علاوه بر 
رفع عطش سیستم ایمنی بدن را در برابر ویروس ها، 
باکتری ها و قارچ هــا مقاوم تر می کنــد. آب با طعم 
مرکبات برای پیشگیری از سرماخوردگی و همچنین 
کمک به هضم غذا و مقابله با حالت اســیدیته  معده 

فوق العاده است.

آب با طعم آناناس و مریم گلی
این آب فوق العاده به تصفیه بدن و تسریع دفع سموم 
از بدن کمک زیادی می کند. یک نوشــیدنی خنک 
و گوارا برای یک روز گرم تابســتانی و همچنین موثر 
برای رفع عطش روزه داری که ویتامین زیادی نیز به 

بدنتان می رساند.

آب با طعم طالبی و هندوانه
طالبی و هندوانه شهرت زیادی در رفع عطش دارند 
به خاطر اینکه سرشــار از آب و البتــه ویتامین و مواد 
معدنی هســتند. ایــن دو میوه طعــم فوق العاده ای 
بــه آب می دهنــد. این ترکیــب بــرای تحریک دفع 
چربی ها، پاکسازی بدن و مرطوب نگه داشتن پوست 

فوق العاده است.

آب با طعم شاه توت، لیموترش و نعنا
این آب ویتامینه سرشــار از آنتی اکسیدان هاست که 
با بیماری های مزمــن مقابله کــرده و باعث احیای 
ســلولی می شــوند. مصرف منظم ایــن آب طعم دار 
شما را از عطش زیاد نجات داده و سموم را از بدنتان 

دفع می کند. 
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